DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  67Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº: 00785/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/324139, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE
JANEIRO, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de
24/03/2023 a 25/03/2023;

1.SERVIDOR- MAT: 5913971
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1, TOTAL: R$ 506.42)

2.SERVIDOR - MAT: 5826128
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1, TOTAL: R$ 506.42)

3. SERVIDOR- MAT: 57233637
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1, TOTAL: R$ 506.42)

4. SERVIDOR - MAT: 80845034
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1, TOTAL: R$ 506.42)

5. SERVIDOR - MAT: 5890041
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1, TOTAL: R$ 506.42)

6. SERVIDOR - MAT: 57233535
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 1, TOTAL: R$ 506.42)

7. SERVIDOR- MAT: 57193099
(GRUPO: C, VALOR: R$ 569.72, QTD: 1, TOTAL: R$ 569.72)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,608.24 ( TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E VINTE E
QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00786/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/343058, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL, no período
de 23/03/2023 a 27/03/2023;

1. DPC JOAO RICARDO DE SOUZA INACIO - MAT: 57233538
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00787/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/341383, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 25/03/2023 a 14/04/2023;

1. DPC FLÁVIO HENRIQUE INÁCIO MIRANDA - MAT: 5966609
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)
2. IPC EVANDO EMERSON LOPES SANTANA - MAT: 5967038

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)
3. EPC EMERSON RODRIGUES DA COSTA - MAT: 5966351

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)
4. IPC LEHONES SILVA REBOUCAS - MAT: 5940252

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 18,990.40 ( DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00788/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/341578, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO PRO-
GRESSO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI,
no período de 27/03/2023 a 16/04/2023;

1. IPC DANIEL GIBSOM LAVOR DOS SANTOS - MAT: 5966990
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

2. IPC ARNOLDO SOUZA MELO - MAT: 55209652
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

3. EPC JAIME SILVEIRA OLIVEIRA - MAT: 5825962
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

4. DPC ALEXANDRE DO ROSARIO BRITO - MAT: 5966821
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 18,990.40 ( DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00789/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/341683, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO PRO-
GRESSO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI,
no período de 27/03/2023 a 16/04/2023;

1. IPC HELIO CHAVES LAMEIRA - MAT: 5913861
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

2. IPC DARLAN DA SILVA MELO - MAT: 5940124
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

3. DPC ERIK PETERSSON DA SILVA - MAT: 5914109
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

4. EPC MARCELO REGO DOS SANTOS - MAT: 5620171
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 4,747.60)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 18,990.40 ( DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00790/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/346797, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 25/03/2023 a
27/03/2023;

1. DPC WALTER RESENDE DE ALMEIDA - MAT: 5075670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 276.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 552.14)
2. DAS LAURA VITORIA DOS SANTOS LIMA - MAT: 5951108
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,026.90 ( UM MIL, VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00791/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/346619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPE, no
período de 25/03/2023 a 29/03/2023;

1. IPC SERGIO ALVES DE SOUZA - MAT: 5940173
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC MARCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO - MAT: 57192674
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. IPC JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. EPC ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT: 57233690
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00792/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/346206, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 25/03/2023 a
26/03/2023;